Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 788 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 6 DE JULHO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis...................................................................

Decretos........................................................01

Portarias............................................................

Licitações.......................................................01

Extratos.............................................................

Relatórios......................................................02

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos.............................................................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETOS

DECRETO Nº 2424/2015

O Prefeito Municipal de Cruz Machado,
Estado do Paraná, no uso das Atribuições
conferidas no artigo 91º, da Lei Orgânica
do Município, considerando o resultado
do Concurso Público Municipal Edital
nº 001/2014, Anexo I do Ato 017/CM/
ED 001/14, homologado pelo Decreto nº
2328/2015,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear as pessoas abaixo relacionadas, para exercerem o cargo de TÉCNICO
EM ENFERMAGEM, nível 8/Ref. A, com jornada de 36,0 horas semanais, segundo as
normas estabelecidas nas Leis Municipais em vigor, a contar desta data.

NOME RG CTPS
CARLA ROBERTA NEDOCHETKO 7.975.355-6/PR 12695/00056-PR

DANIELE APARECIDA FERSCH 9.971.598-7/PR 4676155/0030-PR

Artigo 2º - O regime Jurídico de contrato é o Estatutário, definido pela Lei Complementar
nº 001/2006 e Leis complementares.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado/PR, em 01 de julho de 2015.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 167 /2015

PROCESSO DE DISPENSA
 Nº 059/2015– PMCM

CONTRATANTE: Município de Cruz Ma-
chado, Estado do Paraná.

CONTRATADO: Joani Vieira do Nasci-
mento - ME

OBJETO: A presente dispensa de licitação
visa a aquisição de aparelho de ar condi-
cionado para substituição ao danificado,
no setor de pronto atendimento do Hospi-
tal Santa Terezinha, desta municipalidade,
sendo que o mesmo deverá ser entregue
instalado.

VALOR TOTAL: R$ 3.250,00 (Três mil
duzentos e cinquenta reais).

PRAZO DE CONTRATO: 4 meses

RESPALDO LEGAL: Lei 8.666/93 – Art.
24 Inciso II.

CONTRATANTE
Município de Cruz Machado

CONTRATADO
Joani Vieira do Nascimento - ME

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo de Dispensa: 059/2015.

Interessado: Secretaria Municipal da
Saúde.

À vista dos elementos contidos no pre-

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

sente processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER JU-
RÍDICO prevê a DISPENSA em confor-
midade ao disposto no artigo 24 inciso
II da Lei Federal 8.666/93, em especial
ao disposto no artigo 26 da Lei de Li-
citações, RATIFICO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO do PROCEDIMENTO nº
155/2015.

Autorizo em consequência, a proceder-
se à prestação dos serviços nos termos
da adjudicação expedida pela Comissão
Permanente de Licitação, conforme abai-
xo descrito:

OBJETO: A presente dispensa de licita-
ção visa a aquisição de aparelho de ar

condicionado para substituição ao danifi-
cado, no setor de pronto atendimento do
Hospital Santa Terezinha desta munici-
palidade, sendo que o mesmo deverá ser
entregue instalado.

Favorecido: Joani Vieira do Nascimento,
CNPJ: 05.685.105/0001-45.

Valor Total R$ 3.250,00 (Três mil duzen-
tos e cinquenta reais).

Fundamento Legal Artigo 24 Inciso II da
Lei nº 8.666/93.

Justificativa Anexa nos autos do processo
de dispensa de licitação nº 059/2015.

Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00.00.00

Dotação orçamentária:
04.01.2.014.4.4.90.52 – Manutenção
Funcionamento de Postos e Hospital da
Rede Pública Municipal.

Determino, ainda, que seja dada a devida
publicidade legal, em especial à previs-
ta no caput do artigo 26 da Lei Federal
nº 8.666/93, e que, após, seja o presente
expediente devidamente autuado e arqui-
vado.

Cruz Machado-PR, 06 de julho de 2015.

Prefeito Municipal

RELATÓRIOS

3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

6 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

7 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015

8 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 788 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 6 de Julho de 2015